
MACAÉ, 17 DE SETEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1050• ANO V12

 

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

ITEM CATMAT/ 
CATSERV DESCRIÇÃO MARCA UN QTD 

VALOR GANHO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

VALOR TOTAL R$7.970,00

 

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

ITEM CATMAT/ 
CATSERV DESCRIÇÃO MARCA UN QTD 

VALOR GANHO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

VALOR TOTAL R$5.283,34

 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

114/2024 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Progredir o servidor abaixo relacionado, que avançará para o padrão de vencimento 
descrito na tabela abaixo, por cumprir os requisitos elencados no artigo 36 c/c 38 e 39, da Lei 
Complementar nº 252/2016. 

 

Nº Processo Matrícula Nome Cargo 

1113/2024 4114-9 Diogo dos Santos Giglio Assistente Administrativo III G 
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Câmara Municipal de Macaé, 10 de setembro de 2024. 

  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0731/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024

Em conformidade com o parecer da Procuradoria Geral da Câmara (PGC), com a aná-
lise da Diretoria de Licitações e Contratos (DLC) e da Controladoria Geral da Câmara 
(CGC), HOMOLOGO a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 
75, inciso II c/c parágrafo 3°, da Lei Federal n° 14.133/2021, cujo objeto é a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTI-
COS PARA GUARNECER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MACAÉ, adjudicando o objeto em favor das empresas CH3 CONTRA-
TOS E NEGÓCIOS LTDA, vencedora do item n° 01, no valor total de R$4.200,00 (qua-
tro mil e duzentos reais), ELETROPARTES PEÇAS PARA ELETRODOMÉSTICOS 
LTDA, vencedora do item n° 02, no valor total de R$938,00 (novecentos e trinta e oito 
reais), LITIMAX SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, vencedora do item n° 03, no valor 
total de R$207,00 (duzentos e sete reais), DN COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SER-
VIÇOS LTDA, vencedora dos itens nos 04, 05, 07 e 11, no valor total de R$5.187,99 
(cinco mil, cento e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos), SARAH MOREIRA 
DA CRUZ, vencedora do item n° 06, no valor total de R$2.400,00 (dois e quatrocentos 
reais), VIVA A MAIS LTDA, vencedora do item n° 08, no valor total de R$7.970,00 (sete 
mil, novecentos e setenta reais), e HIPER COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, vencedora 
dos itens nos 09, 10 e 12, no valor total R$5.283, 34 (cinco mil, duzentos e oitenta e 
três reais e trinta e quatro centavos).

Macaé, 20 de agosto de 2024.

NILTON CÉSAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE


